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Das Menti des Gasthaus Kaffee Hellerau aus Dresden enthalt etwa 49 verschiedene Gerichte und Getranke. Im
Durchschnitt zahlst Du fiir ein Gericht / Getrank etwa 8 €. Was User an Gasthaus Kaffee Hellerau mag:
Zum Abschluss einer sehr interessanten privat gebuchten Stadtfiihrung in der "Gartenstadt" Hellerau sind wir
hier eingekehrt. Freundlicher Empfang, gute Empfehlungen fiir die Auswahl des Menls sowie das frisch
zubereitete und geschmacklich &uRerst gelungene Essen haben uns sehr zugesagt. Klare Empfehlung fir eine
Reise nach Dresden mal abseits des grof3en Touristenstroms. Wir kommen gerne wieder! Weiterlesen. Gasthaus
Kaffee Hellerau aus Dresden reicht schmackhafte, leicht vertragliche mediterrane Kiiche mit seinen
typischen Gerichte, die ziinftige deutschen Gerichten mit dazugehdrigen Beilagen wie Pommes und Salaten,
kommen bei den Gasten besonders gut an.




Gasthaus Faffee Hellerau Speisekarte

fllkoholische getréinke

BIER

10 meistbestellte gerichle

OFENFRISCHER
SCHWEINEBRATEN

&tras

BROTKORB

Schnitzel

WIENER SCHNITZEL

Vesper

OBATZTER

Reisch & fisch
SACHSISCHER SAUERBRATEN
Fiir den FKleinen hunger
GEBRATENER LEBERKASE

Suppen & salate

GEFLUGELSALAT AUGUST

German special

BRATKARTOFFELN

Queen’s desserts

OBSTKUCHEN

Toasts & kleingerichle

RAGOUT FIN

$15.2

$3.3

$20.6

$7.6

$15.2

$8.7

$13.0

$2.2

$7.6

Thiiringer spezialitit

ROSTBRATEL $14.1

Deutsche spezialiiit

CURRYWURST $7.6

Drinks

GETRANKE

dufldife

KARTOFFEL-GEMUSEAUFLAUF $10.9

Brotzeit am hafen

REGENSBURGER WURSTSALAT $8.7

Hauptsachen

HALBE BAUERNENTE $19.6

Warme & Kalte getréinke

FRUCHTNEKTAR $2.2
(] (]

Speisen werden u.a. mit

folgenden zutaten zubereitet

BUTTER

GEMISCHTER SALATTELLER $8.7

SALAT CAESAR $8.7

Beilagen

POMMES

BREZEN $1.1
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[ ]
Unsere klassikser
1 PAAR ORIGINAL MUNCHNER $6.5
WEISSWURSTE ’
KNUSPRIGE HALBE $15.2
SCHWEINSHAXE ’
Spezialitiiten
RAUCHLACHSTELLER GROSS $14.1
RAUCHLACHSTELLER KLEIN $12.0
(]
Tolgende arten von gerichlen
werden serviert
VORSPEISE
BROT
ZWIEBELSUPPE $4.3
LEBERKNODELSUPPE $5.4
TOMATENSUPPE $4.3
(] om 00
Wurstspezialitiiten
DREI SCHWEINSBRATWURSTCHEN $7.6
DREI KALBSWURSTCHEN $8.7

BLUT UND LEBERWURSTCHEN
DEFTIGE BROTZEIT

Nachapeisen
DRESDNER BUCHTELN

ORIGINAL DRESDNER
EIERSCHECKE

SACHSISCHE QUARKKEULCHEN
GEFULLTE HEFEKLOSSE
KASEAUSWAHL

GESCHMORTE LAMMHAXE

fllkoholfreie getriinke

FRISCH GEPRESSTER
ORANGENSAFT

FRUCHTSAFT

LICHTENAUER MINERALWASSER
CLASSIC

LICHTENAUER MINERALWASSER
MEDIUM

LICHTENAUER MINERALWASSER
PUR

SINALCO COLA, SINALCO COLA
LIGHT

$9.8
$13.0

$6.5
$2.2

$6.5
$6.5
$10.9
$16.3

$2.2
$4.3
$2.2

$2.2

$6.5

$2.2

$2.2
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Gasthaus %affee Hellerau

Markt 15, 01109 Dresden, Offnungszeiten:

Saxony, Germany Dienstag 11:00-22:00
Mittwoch 11:00-22:00
Donnerstag 11:00-22:00
Freitag 11:00-22:00
Samstag 11:00-23:00
Sonntag 11:00-21:00

Gemacht mit speisekarte.menu




